RESOLUÇÃO Nº 20/16-COPLAD

O CONSELHO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais

e estatutárias, o art. 18, inciso XII, consubstanciado no Parecer nº 42/16 exarado pelo

Conselheiro Eduardo Salles de Oliveira Barra no processo nº 127973/2016-92 e, por

unanimidade de votos,

RESOLVE:

Aprovar a aceitação da doação, a título oneroso, do

equipamento de Ultrassom Modelo Acuson X700 Siemens para o Hospital de Clínicas da

Universidade Federal do Paraná.

Sala das Sessões, 01 de junho de 2016.

Zaki Akel Sobrinho

Presidente